در گزارشهای منتشر شده توسط مامورین سیا در خاور میانه این نکته مورد توجه قرار گرفته است که نه اطلاعات دقیق از اوضاع ایران وجود دارد و نه توان اعمال نفوذ بعد از فوت آیت ... خمینی (ره) برای ایالات متحده میسر است (گازبروفسکی، پیشین: ۱۸۵). فقدان اطلاعات کافی در خصوص ایران را می توان از نامه اردیبهشت ۱۳۶۴ مه ۱۹۸۵ گراهام فولر از افسران عالی رتبه اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در خاور میانه استنباط کرد. وی در این نامه آورده:

"ایران در معرض خطر تجزیه قرار دارد، موقعیت آیت ... خمینی متزلزل شده است و شوروی ها موضع گرفته اند تا اگر درگیری و آشوبی به میان آمد از آن منتفع شوند.